
lila / weiße 
Sportnachrichten 

Kreisklasse Neuburg 
  

B-Klasse Neuburg 
  

6. Spieltag 
 
  

Sonntag, 24.09.2023 

Reserve 
13:00 

Erste 
15:00 



Termine 

Sa. 07.10.2023 

Weinfest Grasheim 

Schützenheim Grasheim 

  
Sa. 14.10.2023 

Papiersammlung SVG-Jugend 

  
Sa. 09.12.2023 

Papiersammlung SVG-Jugend 

  
Sa. 02.12.2023 

Jugendweihnachtsfeier 

Gartensaal "Zum Karmann„ 

  
So 10.12.2023  

Adventstreff 

Überdachung Sportheim SV Grasheim 

  
Sa. 16.12.2023 - 19:30 

Weihnachtsfeier SV Grasheim 

Gartensaal "Zum Karmann„ 

www.svgrasheim.de/termine/termine-hauptverein 



Vorbericht zum Spiel 

SV Grasheim  – SC Rohrenfels 

(Bericht: Philipp Öxler) 

Heute empfängt der SV Grasheim den SC Rohrenfels. 

Beide Grasheimer Teams stehen leider immer noch 

ohne Punkte da und wollen das heute ändern.  

 

Seit der Trennung von Chef-Trainer Kevin Irl übernimmt 

Co-Trainer Michael Beck die Verantwortung für die 

Grasheimer Mannschaften. Gleich mit der ersten Partie 

gegen den BSV Berg im Gau zeigte die Mannschaft ein 

deutlich besseres Gesicht. Leider wurde man jedoch 

immer wieder von Verletzungen oder  Abwesenheiten 

wichtiger Spieler geschwächt. Trotzdem muss man 

weiter nach vorne blicken und die schweren Aufgaben in 

den nächsten Wochen selbstbewusst annehmen. Nur 

zusammen kommt an aus diesem Tief wieder heraus. 

Heute gegen den SCR will man sich mit einer guten 

Leistungen endlich auch mal mit Punkten belohnen. 

 

Auch die Reserve hat schwer mit Spielermangel zu 

kämpfen. Jedoch nimmt man die Situation so wie sie ist 

an und man versucht jedes Wochenende das Beste 

daraus zu machen. Heute gegen Rohrenfels 2 ist auf 

jeden Fall etwas möglich, wenn man eine geschlossene 

Teamleistung an den Tag legt. 







Kreisklasse Neuburg  23/24 

Herren - Erste 

Neues Foto !!! 



Spielplan   Kreisklasse Neuburg   23/24 

Herren - Erste 

1 Sonntag 20.08.2023 15:00 SG Münster/Holzheim 3 : 0 SV Grasheim 

2 Samstag 26.08.2023 15:00 SV Grasheim 1 : 4 TSV Burgheim 

3 Sonntag 03.09.2023 15:00 SG Feldheim/Genderkingen 4 : 1 SV Grasheim 

4 Sonntag 10.09.2023 15:00 SV Grasheim 1 : 2  BSV Berg im Gau 

5 Sonntag 17.09.2023 15:00 DJK Langenmosen  2 : 0 SV Grasheim 

6 Sonntag 24.09.2023 15:00 SV Grasheim   :   SC Rohrenfels 

7 Samstag 30.09.2023 15:30 SV Steingriff   :   SV Grasheim 

8 Samstag 07.10.2023 15:00 SV Grasheim   :   FC Illdorf 

9 Sonntag 15.10.2023 15:00 SV Grasheim   :   FC Zell/Bruck 

10 Sonntag 22.10.2023 15:00 SC Ried   :   SV Grasheim 

11 Sonntag 29.10.2023 14:00 SV Grasheim   :   FC Ehekirchen II 

12 Sonntag 05.11.2023 14:00 TSG Untermaxfeld   :   SV Grasheim 

13   12.11.2023   spielfrei 

14 Sonntag 19.11.2023 14:00 SV Grasheim   :   SG Münster/Holzheim 

15 Sonntag 26.11.2023 14:00 TSV Burgheim   :   SV Grasheim 

16 Sonntag 24.03.2024 15:00 BSV Berg im Gau   :   SV Grasheim 

17 Samstag 30.03.2024 15:00 SV Grasheim   :   SG Feldheim/Genderkingen 

18 Sonntag 07.04.2024 15:00 SV Grasheim   :   DJK Langenmosen 

19 Sonntag 14.04.2024 15:00 SC Rohrenfels   :   SV Grasheim 

20 Sonntag 21.04.2024 15:00 SV Grasheim   :   SV Steingriff 

21 Sonntag 28.04.2024 15:00 FC Illdorf   :   SV Grasheim 

22 Sonntag 05.05.2024 15:00 FC Zell/Bruck   :   SV Grasheim 

23 Sonntag 12.05.2024 15:00 SV Grasheim   :   SC Ried 

24 Montag 20.05.2024 15:00 FC Ehekirchen II   :   SV Grasheim 

25 Sonntag 26.05.2024 15:00 SV Grasheim   :   TSG Untermaxfeld 

26   01.06.2024   spielfrei 







Herren - Erste 

Aufeinandertreffen der letzten Jahre: 

6. Spieltag   -   Kreisklasse ND  23/24 



Herren - Erste 







B-Klasse Neuburg   23/24 

Herren - Reserve 

Neues Foto !!! 



Spielplan   B-Klasse Neuburg   23/24 

Herren - Reserve 

1   20.08.2023   spielfrei 

2 Samstag 26.08.2023 13:00 SV Grasheim II 2 : 4 TSV Burgheim II 

3 Sonntag 03.09.2023 13:00 SG Feldheim/Genderkingen II 4 : 0 SV Grasheim II 

4 Sonntag 10.09.2023 13:00 SV Grasheim II 1 : 4  SV Ludwigsmoos 

5 Montag 17.09.2023 13:00 DJK Langenmosen II 4 : 0 SV Grasheim II 

6 Dienstag 24.09.2023 13:00 SV Grasheim II   :   SC Rohrenfels II 

7 Samstag 30.09.2023 13:30 SV Steingriff II   :   SV Grasheim II 

8 Samstag 07.10.2023 13:00 SV Grasheim II   :   FC Rennertshofen II 

9 Sonntag 15.10.2023 13:00 SV Grasheim II   :   FC Zell/Bruck II 

10 Sonntag 22.10.2023 13:00 BSV Neuburg II   :   SV Grasheim II 

11 Sonntag 29.10.2023 12:00 SV Grasheim II   :   SpVgg Joshofen Bergheim II 

12 Sonntag 05.11.2023 14:00 DJK Sandizell-Grimolzhausen   :   SV Grasheim II 

13 Montag 12.11.2023 12:00 SV Grasheim II   :   SV Bayerdilling II 

14   19.11.2023   spielfrei 

15 Sonntag 26.11.2023 12:00 TSV Burgheim II   :   SV Grasheim II 

16 Sonntag 24.03.2024 15:00 SV Ludwigsmoos   :   SV Grasheim II 

17 Samstag 30.03.2024 13:00 SV Grasheim II   :   SG Feldheim/Genderkingen II 

18 Sonntag 07.04.2024 13:00 SV Grasheim II   :   DJK Langenmosen II 

19 Sonntag 14.04.2024 13:00 SC Rohrenfels II   :   SV Grasheim II 

20 Sonntag 21.04.2024 13:00 SV Grasheim II   :   SV Steingriff II 

21 Sonntag 28.04.2024 13:00 FC Rennertshofen II   :   SV Grasheim II 

22 Sonntag 05.05.2024 13:00 FC Zell/Bruck II   :   SV Grasheim II 

23 Sonntag 12.05.2024 13:00 SV Grasheim II   :   BSV Neuburg II 

24 Montag 20.05.2024 13:00 SpVgg Joshofen Bergheim II   :   SV Grasheim II 

25 Sonntag 26.05.2024 13:00 SV Grasheim II   :   DJK Sandizell-Grimolzhausen 

26 Samstag 01.06.2024 13:30 SV Bayerdilling II   :   SV Grasheim II 







Herren - Reserve 

6. Spieltag   -   B-Klasse ND   23/24 

Aufeinandertreffen der letzten Jahre: 



Herren - Reserve 









Herren - Torjäger 23/24 

Name Tore Name Tore

1. Beck Michael 1 1. Müller Mathias 1

1. Blank Philip 1 1. Fröhlich Sascha 1

1. Kutscherauer Marco 1 1. Herold Toni 1

Summe: 3 Summe: 3

Erste Reserve







Herren - Tabellen 

Kreisliga Ost 

Bezirksliga Nord Landesliga Süd-West 

A-Klasse Neuburg 

Breite 8,5 cm 



Herren - Tabellen 

A-Klasse Donau/Isar  

Regionalliga Bayern 

Kreisklasse Donau/Isar 

Bayernliga Süd 







Damen 

Kreisliga 23/24 

Letztes Spiel (Fupa) 



Damen 

Spielplan Kreisliga 23/24 

1 Sonntag 10.09.2023 17:00 SG Grasheim/Waidhofen 2  : 0 (SG) Rohrenf./Zell-B./Ober-/U. 

2 Sonntag 17.09.2023 10:00 TSV 1862 Friedberg 1  : 1 SG Grasheim/Waidhofen 

3 Samstag 23.09.2023 16:00 SG Grasheim/Waidhofen   :   SV Türkgücü Königsbrunn 

4 Samstag 30.09.2023 16:00 SG Grasheim/Waidhofen   :   SV Prittriching 

5 Sonntag 08.10.2023 13:00 CSC Batzenhofen-Hirblingen 2   :   SG Grasheim/Waidhofen 

6 Samstag 14.10.2023 16:00 SG Grasheim/Waidhofen   :   (SG) Wagenhofen / Feldkirchen 

7 Sonntag 22.10.2023 11:00 FC Hochzoll   :   SG Grasheim/Waidhofen 

8 Sonntag 05.11.2023 12:00 FC Augsburg II   :   SG Grasheim/Waidhofen 

9 Samstag 11.11.2023 16:00 SG Grasheim/Waidhofen   :   TSV 1909 Gersthofen 

10 Samstag 16.03.2024 17:00 SpVgg Joshofen Bergheim   :   SG Grasheim/Waidhofen 

11 Samstag 23.03.2024 16:00 (SG) Rohrenf./Zell-B./Ober-/U.   :   SG Grasheim/Waidhofen 

12 Samstag 06.04.2024 16:00 SG Grasheim/Waidhofen   :   TSV 1862 Friedberg 

13 Sonntag 14.04.2024 17:00 SV Türkgücü Königsbrunn   :   SG Grasheim/Waidhofen 

14 Sonntag 21.04.2024 16:45 SV Prittriching   :   SG Grasheim/Waidhofen 

15 Samstag 27.04.2024 16:00 SG Grasheim/Waidhofen   :   CSC Batzenhofen-Hirblingen 2 

16 Sonntag 05.05.2024 10:30 (SG) Wagenhofen / Feldkirchen   :   SG Grasheim/Waidhofen 

17 Samstag 11.05.2024 16:00 SG Grasheim/Waidhofen   :   FC Hochzoll 

18 Samstag 01.06.2024 16:00 SG Grasheim/Waidhofen   :   FC Augsburg II 

19 Sonntag 09.06.2024 17:00 TSV 1909 Gersthofen   :   SG Grasheim/Waidhofen 

20 Samstag 15.06.2024 17:00 SG Grasheim/Waidhofen   :   SpVgg Joshofen Bergheim 





Montag ist Ruhetag 
  

 Dienstag - Freitag 

11.30 - 13.30 Uhr 

17.00 - 23.00 Uhr 
  

Samstag 

17.00 - 23.00 Uhr 
  

Sonntag 

11.30 - 13.30 Uhr 

17.00 - 23.00 Uhr 





Aerobic 

*  *  *   N E U   *  *  *   N E U   *  *  *   N E U   *  *  * 
   

Full Body Workout mit Cindy 

das effektive Ganzkörper-Workout mit Intervalltraining 

sowie Stretch & Mobility 
  

Aerobic-Mix mit Beate & Doris 

dynamisch, vielseitig, mit und ohne Step, Koordinationstraining, ... 

fit bleiben mit Spaß 
  

Ort: Kleine Turnhalle, Karlshuld 

Zeit: mittwochs 20:00 - 21:00 Uhr 
  

Probetraining jederzeit möglich 

Infos unter 08450 91175 oder 0173 3669843 





Stockschützen 

Freizeitbeschäftigung für jedes Alter, 

egal, ob für Frau oder Mann! 
  

 Hast Du Lust, einmal in der Woche, bei frischer Luft, für Körper, Geist 

und Seele etwas zu tun? 
  

 Wir bieten aktuell jeden Dienstag und Freitag ab 18:30 Uhr 

Stockschießen für alle interessierten Personen 

auf der Sportanlage des SV Grasheim an. 
  

Diese Sportart ist für Jedermann/Frau ohne Altersbegrenzung geeignet 

und wird in lockerer, gemütlicher Runde ohne Stress ausgeübt. 
  

Die ersten Schnuppertage sind kostenfrei und das Sportgerät wird von 

der Abteilung gestellt. 
  

Außer Interesse, guter Laune und dem Wunsch für ein paar Stunden die 

Hektik des Alltags zu vergessen, sind nur bequeme Kleidung und 

Sportschuhe mitzubringen. 
  

Einfach vorbei schauen, oder bei Fragen Abteilungsleiter 

Franz Miesauer - Telefon: 08454 / 2355 - kontaktieren.  







SVG - Jugend 

Saison 2023/24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
In dieser Saison haben wir eine Bambini-Mannschaft, 

eine F1 und eine F2-Jugend, eine E1- und eine E2-Jugend, 

eine D-, eine C- sowie eine B-Juniorinnen-Mannschaft. 

  
Bambini 

Training immer mittwochs 16:30 Uhr – 17:30 Uhr 

Trainer: Hartl Rainer 

Tel:   0151/17241855 

 

F – Jugend 

Training montags und mittwochs 17:00 Uhr – 18:15 Uhr   

Trainer F2: Stubner Andreas, Lehmeier Manuela, Wegele André, Bühl Holger 

Tel:   0170/3241397 

Trainer F1: Steierl Manfred und Schoger Werner 

Tel:  0151/59455141 



SVG - Jugend 

  

E2 – Jugend 

Training montags und mittwochs 17:00 Uhr – 18:15 Uhr   

Trainer E2: Jung Benjamin 

Tel:   0172/9824649 

Trainer E1: Eisenhofer Michaela und Müller Daniel 

Tel:  0177/8044270 

 

 

D – Juniorinnen 

Training: dienstags von 17:00 Uhr – 18:15 Uhr 

freitags von 16:00 – 17:15 Uhr 

Trainer: Stahl Aneka, Wolf Stephan, Seefeldt Steven 

Tel. 0174/3278303 

 

Bei den C- und B-Juniorinnen sind wir eine Spielgemeinschaft mit den 

Nachbarvereinen SV 1946 Waidhofen und dem TSV Hohenwart eingegangen.  

Diese Konstellation hat sich diese Saison ergeben und alle drei Vereine, aber vor 

allem die Mädchen, profitieren in gleichem Maße von dieser SG. Unsere Philosophie 

ist es, allen Mädchen eine Spielmöglichkeit zu bieten und sie zu fördern, und das ist 

in dieser Spielgemeinschaft möglich.  

 

C – Juniorinnen 

Training: montags und mittwochs von 18:30 Uhr – 19:45 Uhr 

Trainer: Beyerle Jürgen, Kruse Jessica, Siekmann Klaus 

Tel. 0151/72424616 

 

 

B – Juniorinnen 

Training: montags und mittwochs von 18:30 Uhr – 19:45 Uhr 

Trainer: Zeitner Reinhardt und Bierschneider Tom 

Tel. 0162/2709984 

 

 

Fußballbegeisterte Mädchen und 

Buben ab 4 Jahren können jederzeit 

am Trainingsbetrieb des SV Grasheim teilnehmen.  

Informationen zum Ablauf gibt es unter 

0170 9957545 oder 0174 3278303 
                                      

Jugendleiter 

Benjamin Müller (stellv. Aneka Stahl und Andreas Stubner) 







Geburtstage 

Der SV Grasheim wünscht alles Gute zum Geburtstag !!! 

Koch Theresa 02.09.2005 18 Hermann Renate 01.10.1949 74

Eiselstein Marlena 03.09.1991 32 Knödler Thomas 01.10.1997 26

Bertram Amelie 04.09.2013 10 Schabert Werner 03.10.1975 48

Seitz Lydia 04.09.1942 81 Kramer Hugo 04.10.1941 82

Kleber Markus 05.09.1994 29 Dittenhauser Johann 04.10.1982 41

Grießer Julia 06.09.1991 32 Gottschall Madeleine 07.10.1994 29

Schulz Lysann 07.09.1982 41 Vogt Alexandra 08.10.1971 52

Riedl Anja 08.09.2003 20 Breitner Philipp 09.10.2015 8

Püttner Dominik 08.09.2008 15 Bussas Lilli 10.10.2009 14

Hochhäuser Hannes 09.09.2012 11 Deutsch Sebastian 10.10.2011 12

Hausler Wolfgang 10.09.1966 57 Fröhlich Petra 10.10.1959 64

Mnich Max 11.09.2005 18 Stutterich Elisabeth 10.10.1987 36

Krammer Nils 11.09.2012 11 Kreitmeier Inge 11.10.1948 75

Müller Hanna 11.09.2012 11 Kutscherauer Dominik 11.10.1995 28

Dr. Garus-Deutsch Cordula 11.09.1976 47 Hahn Benjamin 12.10.2006 17

Mayr Anja 11.09.1999 24 Martin Roland 14.10.1963 60

Lehmeier Albert 13.09.1955 68 Dittenhauser Matthias 14.10.1992 31

Märtl Stefan 15.09.1974 49 Blank Sophia 15.10.2002 21

Grajewski Leon 16.09.2015 8 Dittenhauser Albert 15.10.1942 81

Oppenheimer Gabi 16.09.1961 62 Uhl Jana 15.10.1983 40

Eitelhuber Harald 16.09.1962 61 Hecht Katja 16.10.2007 16

Huber Beate 16.09.1963 60 Skirde Helen 16.10.2008 15

Blank Erwin 17.09.1958 65 Heinzlmeir Alexander 17.10.2013 10

Mergel Franz Xaver 17.09.1968 55 Blank Annalena 18.10.2000 23

Stahl Aneka 17.09.1985 38 Müller Laura 18.10.2016 7

Wurster Julia 18.09.2003 20 Meier Paula 19.10.2010 13

Fröhlich Mathilde 18.09.1938 85 Seitle Karl jun. 19.10.1988 35

Sandmair Johann 18.09.1954 69 Siekmann Larissa 21.10.2010 13

Schnell Margit 18.09.1959 64 Vollmeier Florian 21.10.1996 27

Boitsun Daria 19.09.2011 12 Eichlinger Miriam 23.10.2004 19

Stubner Andreas 19.09.1982 41 Fahrmeier Toni 23.10.2012 11

Vollmeier Jana 20.09.2005 18 Mnich Felix 25.10.2009 14

Kosumovic Samed 20.09.1979 44 Stubner Josef 25.10.2013 10

Geißler Andreas 23.09.1978 45 Kramlich Michael 25.10.1946 77

Hofmann Peter 24.09.2016 7 Beck Alois 27.10.1955 68

Thaler Hermann 24.09.1946 77 Stelzer Anita 27.10.1974 49

Mayr Johanna 24.09.1996 27 Knöferl Laura 27.10.1998 25

Hochhäuser Michel 25.09.2011 12 Birgmann Anna 28.10.1995 28

Dittenhauser Gerhard 25.09.1966 57 Grießer Michael 29.10.1989 34

Schwarz Eva 25.09.1987 36 Blank Wilhelm 30.10.1959 64

Klink Marina 26.09.2007 16 Beck Christian 30.10.1979 44

Knorr Walter 26.09.1947 76 Härtl Bernhard 30.10.1979 44

Steininger Anna-Lena 26.09.1991 32 Pallmann Timo 30.10.1994 29

Halili Selina 27.09.2012 11 Bauch Michael 31.10.1936 87

Eisenhofer Christoph 27.09.1985 38 Öxler Erich 31.10.1963 60

Czapko Tim 27.09.1989 34 Bulgrin Raphael 31.10.1997 26

Ziegler Stefanie 27.09.1999 24

Härtl Andreas 28.09.1949 74

Hofstetter Markus 28.09.1967 56

Ziegler Claudia 28.09.1970 53

Sztyrc Lukasz 28.09.1996 27

Kraus Franziska 28.09.1999 24

Daferner Alfred 29.09.1965 58

Sevgül Serkan 30.09.1988 35

Kutscherauer Marco 30.09.1998 25

September Oktober


